Te Deum laudámus. 45.

DIE XI. MAI.

In Feste S. Francisci de  
Hieronymo, Cont.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. lvi. præter seq.

Oratio.

Dux, qui beatum Franciscum,  
ad animarum salutem, ex-  
ímium verbi tui præcóniem elle-  
cisti : ejus nobis intercessione  
concede; ut legis tuae mandata  
et iúgiter scrutémur in corde,  
et fidéliter opéribus exequámur.  
Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.Ubi est duplex majus, Lectio-  
nes, Justus, de Comm. lviij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**F**RANCISCUS de Hieronymo in Tarentini agri oppido, cui Cryptalea nomen, honesto loco natus, pia parentum cura institutus, ac celi benedictione prævenitus, pueritiam egit innocentissimis moribus præstans, et futuram sanctitatis indiciis conspicuam. Duodécimo octaginta anno in quorundam evangelicorum operariorum contubernium admissus, in catechizandis rúdibus adhuc adolescens diligenter operam posuit, et apostólico ministerio, ad quod Deus illum destinaverat, jam tum prouludere visus est. Theologica studia Neápoli aggrássus, et Sacerdotio initiatus, ita virtus sua rationes ad evangélica consilia accommodavit, ut Sacerdotis sancti nomen adéptus ficeret. Societatem Jesu ingrüssus, jactis in tyrocinio religiosis perfectionis, ardentissimè in Deum, et próximos charitatis, insignis patientia, aliarumque virtutum fundaméntis, quæ maius in dies singulos incrementum accipiebat, theologiam currículum confecit, et solenni quatuor votorum professióne sese obstrin- gens, eximium reguláris observantia exemplar evésit. Pro sacra ad Japónes expeditio, quain martyrii cupidus in votis habuit, Neápoli retentus, praefecturam Missiónum jussi Præsulum accépit, quod non sine Dei nōmine factum ovatus comprobavit.

¶. Honéstum fecit.

Lectio v.

**E**tsi enim corpore erat grátilis, neque satis firma valetudine, ac præterea carnem assiduis jejunis, vigiliis, verberibusque macerabat, tamen tot onera in se suscipiens, quot ferendis plures simul vix pares essent, incredibile dictu est, quanta gloria Dei, quam unice querebat, egerit non solum Neápoli, sed in aliis quoque ejusdem re-

gni provinciis, quot labores, et serumnas túlerit, quanto cum fructu in agro dominico excollendo plusquam quadraginta annis desudaverit. Frequentes, et sœpius plures eodem die habebat conciones per vicos, cónpita, et platéas, ad carcéribus detentos, ad régiis tritímbus mancipátos, ad milites, contra circulatores impudentes, contra publicos quosvis peccatóres, contra famae prostituítæ mulierculas. Accedebant mirabilis signa, tremenda divina ultióris adversus pervicáces documenta, scrutatio cordium, predictio rerum futurárum, ejus corporis diuersis in locis replicatio, gratia sanitatum, annona divinitus multiplicata, vox etiam ex ore meretricis subita morte corrumpente, quæ se apud inferos esse palam denuntiavít. Ex quo fiebat, vix ut umquam e superiori loco ad populum diceret, quin insignem aliquem peccátem Christo lucifáceret. Intérdum etiam decem, nonnunquam quindecim meretriculæ simul sua crímina deflentes in concione, ad penitentiam consergáre.

¶. Amávit eum.

Lectio vi.

**A**SSIDUA ejus opera fuit insegroris inviséndis, in moribundis ad mortem rite preparandis, in concordia animorum dissidentium concilianda, in paupéribus ope, ac solatio sublevandis. Communiónem, quam dicunt generalem, singulis ejuslibet mensis tertii diebus Dominiis usque adeo promovit, ut sœpe quindecim millia fidélium, aliquando viginti millia, aut eo amplius, ad Eucharisticam mensam convenerint. Exercitiis spirituálibus, et sancti Ignatii institutóris prescripto, Sacerdotum cœtus, virorum religiosorum, et virginum Deo devotarum monasteria, puellarum conubia, studentium júvenum collegia, et seminaria,

atque omne hominum genus mirifice excœlit. Gravissimas difficultates, et molestias, quas illi dæmon excitabat, invicta patientia superavit; nec semel maxillam percutientibus submisso animo alteram prebuit: quin et acerbissimos dolores brachio captivi Mahometani, qui eum percussaserat, a Deo ultore inflictos signo crucis repente cessare fecit, hominemque ad christianam religionem adduxit. Demum in colum a Deo evocatus, placide efflavit animam in Neapolitana Professorum domo, die undécima Maji, anno millésimo septingentésimo décimo sexto, ætatis vero suæ septuagésimo quarto. Quem méritus, ac miraculis clarum Pius Séptimus Pontifex Maximus in Beatorum numerum rétulit. Novis autem signis a Deo illustratum, præsertim in pátria, iisque rite probatis, Gregórius Décimus sextus solenni ritu, in Festo sanctissimæ Trinitatis, anno millésimo octingentésimo trigésmo nono, in Sanctórum Álbium adnumeravit.

¶. Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Sint lumbi. Ixii.

DIE XV. MAI.

In Festo S. Isidori Agricolæ, Conf. Duplex,

Omnia de Com. Conf. non Pont. lvj. præter seq.

Capitulum. *Jacobi* 3.

**E**cce agricola expéctat pretiosum fructum terre, patienter ferens donec accipiat temporaneum, et serotinum. Patientes igitur estote et vos, et confirmate corda vestra: quóniam advéntus Dómini appropinquavit.

in Hymno, Mériuit suprémos.

Ad Magnificat, Aña.

Labores manuum suarum quia inanducavit, esuriéntem implévit bonis Dóminus Deus noster, alleluia, alleluia.

Oratio.

Dea nobis, quæsumus, misericors Deus, beato Isidoro TOTUM.

Confessore tuo intercedente, superbe non sapere; sed ejus inéritis et exémplis placita tibi semper humilitate deservire. Per Dóminum.

Io primo Nocturno.

De Epistola beati Jacobi Apóstoli.

Lectio j. Cap. 5.

PATIENTES igitur estote, fratres, usque ad advéntum Dómini. Ecce agricola expéctat pretiosum fructum terre, patienter ferens donec accipiat temporaneum, et serotinum. Patientes igitur estote et vos, et confirmate corda vestra; quóniam advéntus Dómini appropinquavit. Nolite ingemiscere, fratres, in altérutrum, ut non judicemini. Ecce judex ante januam assistit. Exemplum accipite, fratres, exitus mali, laboris, et patientiae, prophétas, qui locuti sunt in nōmine Dómini.

R. Euge serve.

Lectio ij.

**E**cce beatificámus eos, qui sustinuerunt. Sufferentiam Job audistis, et finem Dómini vidistis, quóniam misericors Dóminus est, et miserator. Ante ómnia autem, fratres mei, nolite jurare, neque per cælum, neque per terram, neque aliud quodcumque juramentum. Sit autem sermo vester: Est, est: Non, non: ut non sub judicio decidatis. Tristatur aliquis vestrum? oret. A quo animo est? psallat. Infirmatur quis in vobis? inducat presbyteros Ecclesiæ, et orent super eum, ungentes eum óleo in nōmine Dómini; et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dóminus: et si in peccatis sit, remittentur ei. ¶ Justus germinabit.

Lectio iii.

**C**ONFITEMINI ergo altérutrum peccata vestra, et orate pro invicem ut salvemini: multum enim valet deprecatio justi assidua. Elias homo erat similis nobis passibilis: et oratione oravit, ut non plueret super terram, et non pluit annos tres.

et menses sex. Et rursum oravit : et carum dedit pluviam , et terra dedit fructum suum.

¶. Iste cognovit.

In secundo Nocturno.

#### Lectio iv.

**I** sinonus Agricola prope Matrictum Hispanie urbem, in qua natus fuerat, mercende colendis agris conductus, brovi magnorum sibi virtutum eo in exercitio uberrimam segetem paravit. Admirabilis enim Christi ac Sanctorum imitator, nunquam ad opus mane se conferebat, nisi prius Dei regnum studiouse quareret, ecclesiisque in ipsius ac Despiciendi honorem dicatas visitaret. Quare cum illius moram agri dominus graviter ferret, atque ex editiore loco quodam die, ut eum liberius increparet, agricolam opperiretur, binos Angelos candida veste, duplice boum jugo arantes, mediumque inter illos Isidorum conspergit. Quo miraculo vulgato, magno deinceps honori tam apud berum, quam apud ceteros homines, haberi cepit.

¶. Honestum fecit.

#### Lectio v.

**C**HARITATE in pauperes adeo flagravit, ut mercedem quam labioribus parabat, egentibus erogaret. Quin etiam cum aliquando ad commune cum reliquo confratribus prandium plurimos pauperes adduxisset, nihilque aliud, prandio sollicito finito, quam pulmenti partem sibi reservatam reperisset, illam vir Dei, fide singulari fretus, ita distribuit, ut admirabiliter aucta, iis omnibus atendis saturandi sufficeret. Illud etiam inter cetera mirandum, quod per astivos calores ad extinguendam in agro sitim, aquam potum hero flagitante, cum nullibi scateret. Isidorus stimulo, quem gerebat, humo percussa, uberen ex ea et perennem ad huc usque tempora fontem elicuit.

¶. Amavit eum.

#### Lectio vi.

**I**CITER sanctitate clarus, cum ad ultimam senectutem pervenisset, obdormivit in domino: et in coemeterio sancti Andreæ sepultus, tamdiu ibi jacuit, quoad cives, de ipsis corpore honestius in ecclesia colloendo divinitus moniti, illud in loculo integrum, atque adeo incorruptum invenierant, ut ex eo suavissimus odor, qui lac etiam tempestate perdurat, effaret. Sacrum corpus in ecclesiam translatum, et in editiore loco situm, maximis Deus miraculis illustravit. Quorum beneficentiam non semel tam ipsa Matriti civitas, quam etiam cetera Hispanie loca, ope ipsius implorata, persenserunt. Quem postremo, post annos fore quadringentos, fama sanctitatis eo miraculis illustrem, Gregorius decimus quintus in Sanctorum numerum retulit.

¶. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 15.

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Ego sum veritas vera, et Pater meus agricultor est. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Pape.

Lib. 1. Reg. 2. Epist. 31.

**P**ea semetipsam Veritas dicit. Pater meus agricultor est : et omnem palmitem, in me non ferentem fructum, tollit eum ; omnem vero, qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat. Palmes enim infuctuosis tollitur, quia peccator funditus eradicator. Palms vero fructuosus purgari dicitur, quia per disciplinam redit. ut ad uberiorum gratiam perducatur. Sic enim spicarum graue tribulis attrita, aristis et paleis mundantur : sic olivas prelo pressae, in olei pinguedinem defluunt : sic botri vinearum pressi calibus, in viuum liquecunt. ¶. Iste est qui.

## Lectio viii.

*Ex Tr. in viij. Ps. psalm. ad 6. Ps.*  
**Q**ui manet in Verbo, non frau-  
 datur a regno. Alter namque  
 fructum facere non possumus, nisi in eo maneamus. Ideo-  
 que ait: Manete in me, et ego in  
 vobis. Ubi enim manendum nisi  
 in ipso? Deficient domus, palatia  
 corruent, destruentur civitates,  
 ab imis sedibus turres evel-  
 lentur: Verbum autem Domini manet  
 in æternum. Maneamus ergo in  
 eo, qui manet in æternum.  
 R. Sint lumbi.

## Lectio ix.

**N**on sequamur vanitatem, de-  
 serentes veritatem: nec con-  
 tristemur sicut ceteri, qui spem  
 non habent, sed sustineamus  
 eum. Et si moram fecerit, expe-  
 ctemus, ne contingat nobis quod  
 per Prophétam dicitur: Vae his  
 qui perdidérunt sustinétiam.  
 Quicunque mundanae adversitä-  
 tis fractus moléstias, diabolicae  
 tentationis infestatione dejec-  
 tis, a spes cœlestium promissiónum  
 decidorit, sustinétiæ, quam  
 prius habuerat, mercédem amít-  
 tet: qui vero sustinébit, magnam  
 reportábit remuneratióne.

Ie Deum laudamus. 13.

Ad Laudes. Capit. Ecce agrícola. cxxxi.

Ad Benedictus. Aña.

Exiit qui séminat seminare se-  
 men suum, et aliud cecidit in  
 terram bonam, et ortum fecit fructu-  
 mi centuplum, alleluia. allel.

Ad Tertiam, Cap. Ecce agrícola.

Ad Sextam. Capitulum.

**E**cce beatificámus eos, qui  
 sustinérent. Sufferéntiam  
 Job audistis, et finem Domini  
 vidistis, quóniam misericors  
 Dominus est, et miserátor.

Ad Nonam. Capitulum. Jac. 5.

**M**ultum enim valet deprecatio  
 justi assídua. Elías homo  
 erat similis nobis passibilis: et  
 oratione oravit ut non plueret  
 super terram, et non pluit annos  
 tres, et menses sex. Et rursus  
 oravit, et cœlum dedit pluviam,  
 et terra dedit fructum suum.

In secundis Vesperis Capit.  
 Ecce agrícola. cxxxi.

Ad Magnificat. Aña  
 Ecce homo agrícola iste fuit,  
 quóniam Adam exémplum ejus  
 ab adolescéntia sua, ad servié-  
 dum Deo vivénti, alleluia, allel.

DIE XVI. MAI.

In Festo S. Joannis Nepomuceni.

Martyris. Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart.  
 pro qualitate temp. præter seq.  
 Oratio.

**D**eus, qui ob invictum beati  
 Joannis Sacramentalis sién-  
 tium nova Ecclesiastuam mar-  
 tyrii corona decorasti: da nobis,  
 ejus intercessione et exémplo,  
 linguam caute custodire; ac  
 ómnia pótius mala, quam ani-  
 mæ detriméntum, in hoc seculo  
 tolerare. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**J**OANNES Nepomuci Bohémie  
 oppido, unde Nepomuceni  
 cognomen duxit, a parentibus  
 natae provéctis, non sine futu-  
 ræ sanctitatis præsagio, sum-  
 mis supra nascéntis domum  
 mirabiliter collucéntibus, ortus  
 est. Cum infans in gravem mor-  
 bum incidisset, beata Virginis  
 ope, cui natum parentes refe-  
 rébant accéptum, e vita periculo  
 evasit incólus. Egregia indole,  
 piáque institutióne cœlesti-  
 bus indiciis obsequente, inter  
 sanctas religiosasque exercita-  
 tiónes pueritiam egit. Nam Ec-  
 clésiam frequenter adire, ac  
 Sacerdótibus ad aras operantibus  
 ministrare in deliciis habebat.  
 Zatéci politiòribus litteris ad  
 humanitatem informatus, Pragæ  
 vero graviòribus disciplinis ex-  
 cultus, Philosophiæ, Theologiæ,  
 sacrorumque Cánonum magisté-  
 rum, et lauream emeruit. Sa-  
 cerdócio initiatus, atque a sciéntia  
 Sanctórum ad lucra animarum  
 rite comparátus, ministério  
 verbi Dei se penitus addixit.  
 Cum igitur in vitiis extirpandis.

et revocándis in viam salutis errantibus, eloquenter et pietate uberes éderet fructus, inter Canonicos Metropolitanos Ecclesiae Pragensis cooptatus, mox sibi demandatam Evangelii coram Rege Wenceslao Quarto prædicandi provinciam suscepit, eo successu, ut, Joannis suásu, multa Rex saceret, magnóque in honore ejus virtutes habéret. Conspicuas tamen, quas ille obtrulit, dignitates Dei servus, ne a divini verbi præcónio avocarétur, constantissime recusávit.

R. pro qualitate temporis

Lectio v.

**R**ecus illum eleemosynis in pauperes ergandis præfatum, Joanna Reginæ conscientiae sibi moderatorem adscivit. Cum autem Wenceslaus ab officio institutoque decessisset, atque in vitiis præceps abriperetur, pia autem conjugis obtestationes et monita gravata ferret, conténdere ausus est, ut in Sacramentali judicio Sacerdoti credita Reginæ arcana sibi a Joanne panderentur. At Dei minister, blanditiis primum, tormentis deinde et carcenis squallore tentatus, nefaria Regis cupiditatì fôrtiter obstatit. Furientem tamen Wenceslai animum cum ab execrando propôsito nec humana, nec divina jura deterrent; supremum agonem, quem instare sibi athleta Christi noverat, populo in concione de impendebus etiam Regni calamitatibus admónito, non obscurè prænuntiavit. Mox Boleslaviam profectus, ad beatæ Virginis imaginem, antiquo cultu célebrem, cœlestè præsidium ad certandum bonum certamen effusis precibus imploravit. Inde vespere revertente, in pervigilio Dominicæ Ascensionis, Rex et nostra conspicatus arcéssit, cumque vehementius urgéreret, et proximam in aquis, si obfuscari pérgeret, submersiónem intellaret, Joannes invicta constantia terrores minasque refutavit. Ita

que regis império in Moldavam flumen Pragam intérfluens noctu dejectus, illustrem martyrum corónam est consecutus.

Lectio vi.

**S**ACRILEGUM facinus clam patrátum, et Martyris gloriā insigne prodigium divinitus perfecit. Ubi enim exanimē corpus secundo flumine vehi cœpit, ardentes faces aquis supernatantes, et discurrentes apparuerunt. Quāmobrem ex arena postridie mane corpus elatum. Canonicī deinde, Regis iram nihil timentes, in metropolitam Ecclesiam solēnni pompe intulérunt, et sepulturam mandarunt. Cum autem fidies in victi Sacerdōtis memória miraculis, et maxima fideliūm, eorum præcipue, qui fama perclitantur, veneratiōne crēseret, post annos demum amplius trecēntos, in juridica recognitiōne corporis, quod sub humolamdiu jacuerat, lingua ejus incorrupta et vivida reperta est: quai sexto post anno judicibus a Sede Apostolica delegatis exhibita, novo prodigio repente intumuit, et subobscuram ruborem in purpureum commutavit. His itaque aliisque signis rite probatis, Benedictus Décimus tertius Pontifex Maximus, die decima nona mensis Martii, anno salutis millésimo septingentésimo vigésimo nono, primum hunc sacramentalis sigilli assertōrem, arcāni lūdem sanguine obsignantem, sanctorum Martyrum catalogo adscriptum.

In iii. Noct tam intra, quem extra tempus Paschale Homilia in Evang. Nihil est opérum. In Conim. unius Mart. extra tempore Paschale iiii. Joco. **xxv.**